2022.11.6

岡山インテリアコーディネーター協会

会員各位

新店舗のご案内

拝啓

晩秋の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご厚

誼にあずかり、厚く御礼申し上げます。

 さて、弊社では 11 月 3 日（水・木）に岡山表町に新店舗「Agedor アジュド

ール」をオープンいたしました。1 階では、ヘルムレの機械式クロック、リヤ

ドロやヘレンドの限定品、エミール・ガレの流れをくむ現代ガレなど厳選した

インテリアアイテムをご提案致します。

 また、2 階ギャラリーでは、「岡山」をキーワードにさまざまな視点から現

代アートの展覧会を開催して参ります。第 1 回目には、MBS 制作『プレバ

ト!!』でもお馴染みの大村雪乃の個展「Focal Point」を開催します。ぜひ多くの

方々にご高覧賜りたくご案内申し上げます。

 今後とも引き続きご愛顧賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。ます

ますのご活躍とご健勝を祈念いたしております。

敬具

2022 年 11 月 6 日

LALIQUE by TOMIYA / Agedor

大川 嘉隆

岡山市北区表町 2-1-44

080-8247-3532

2022.11.6

大村雪乃個展 「Focal Point」 2022 年 11 月 3 日（木）〜11 月 27 日（日）

《Twilight-Shinjuku》

11 月 3 日（木）にグランドオープンいたしました Agedor（アジュドール）のギ

ャラリースペースにて、定期的に展覧会を開催いたします。岡山県出身または岡

山県を拠点に活動する作家による作品や、岡山に関連のある作品を中心に、現代

アートをさまざまな視点でご紹介いたします。

第 1 回目には、大村雪乃の個展「Focal Point」を開催いたします。今回の個展で

は、代表作とされる都会の夜景シリーズ、逆光によって浮かび上がる人のシルエット

を描く人物シリーズ、大村にとって特別な思いのある花のシリーズ「Carpe Diem」、

今回の個展のために制作した新作を展示いたします。

これまで大村は、文房具の丸シールで夜景を表現する絵画を制作してきました。黒

いキャンバスに色とりどりの丸シールで描く夜景は、離れて観ると写真さながらの圧

巻の美しさです。しかし、近づいて見るとあくまで丸シールであり、同時に大量の電

力を消費する街の明かりで構成される夜景の、金銭的な価値の矛盾や大量消費社会の

違和感を表現しています。

2022.11.6

作家プロフィール

大村雪乃（おおむら・ゆきの）

撮影 Tsuyoshi Fukunaga

1988 年生まれ。東京在住

2013 年多摩美術大学美術学部絵画学科油画卒業

美術大学在学中に文房具の丸シールで夜景を表現する絵画を発表し、素材の意外性

とビジュアルの美しさで、2012 年 Tokyo Midtown Award オーディエンス賞を受賞。

以降美術家として活動を開始。高崎市美術館、広島県ウッドワン美術館のほか、日本

観光庁の要請でフランスにて展覧会を開催するなど、国内外で作品を発表している。

 作品制作のみならず、シールを貼るだけで誰でも制作に参加できる観客参加型のワ

ークショップの監修や、MBS 制作『プレバト!!』の丸シールアート査定の先生役とし

て出演し、多くの人に「丸シールアート」の面白さや表現する楽しさを伝えている。

2022.11.6

開催概要

大村雪乃個展「Focal Point」

展示期間：2022 年 11 月 3 日（木）〜11 月 27 日（日）

営業時間：11：00-19：30

定休日：火曜日、臨時休業：11 月 9 日（水）

住所：岡山市北区表町 2 丁目 1 番地 44 号

お問い合わせ：086-225-1038

ウェブサイト：https://sites.google.com/view/agedor-okayama

同時開催 ワークショップ「みんなでえがこう岡山城！」のご案内

会期：2022 年 11 月 3 日（木）〜11 月 27 日（日）＊作品完成次第終了

会場：Agedor

パネルに丸シールを貼って作品を制作するワークショップを開催します。大規模改

修を終えてリニューアルした岡山城をみんなで丸シールを貼って描く、体験型ワーク

ショップです。参加費無料、予約不要で自由にご参加いただけます。

【これまでのワークショップの様子】

2022.11.6

展示作品

代表作とされる都会の夜景シリーズ、逆光によって浮かび上がる人のシルエットを

描く人物シリーズ、現代社会における愛と希望を花に喩えて描く「Carpe Diem（カペ

ル・ディテム）」シリーズ、今回の個展のために制作した新作など、約 25 点を展示し

ます。

黒いキャンバスに色とりどりの丸シールで描く作品は、離れて観ると写真さながら

の圧巻の美しさです。

1. 《Twilight-Shinjuku》パネルにアクリル、丸シール H1303mm x W1940mm

©︎Yukino Ohmura

2. 《SHUNAN 2》パネルにアクリル、丸シール H849mm x W1303mm

©︎Yukino Ohmura

2022.11.6

3. 《SKI MOUNTAIN》パネルにアクリル、丸シール H970mm x W1455mm

©︎Yukino Ohmura

4. 《Carpe Diem 君に贈る》パネルにアクリル、丸シール H116mm x W970mm

©︎Yukino Ohmura